
 
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย 
เร่ือง ประกาศกำหนดตำแหนง ระดับตำแหนง และเลขท่ีตำแหนงพนักงานสวนตำบลและพนักงานจาง 

องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย (ฉบับปรับปรุงคร้ังท่ี 2) 
....................................... 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคทาย แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 ประกอบกับขอ 13 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดสุราษฎรธานี เร่ือง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล 
พ.ศ.2546 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 42) พ.ศ.2564 ขอ 12 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดสุราษฎรธานี เร่ือง กำหนดหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2547 
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2564 และมติคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี ในการ
ประชุมคร้ังท่ี 9/2565 เม่ือวันท่ี 19 กันยายน พ.ศ.2565 จึงประกาศกำหนดตำแหนง ระดับตำแหนง และ
เลขท่ีตำแหนงพนักงานสวนตำบลและพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย ดังตอไปน้ี 

ที่ ตำแหนง 
ประเภท 
ตำแหนง 

ระดับ 
จำนวน 
อัตรา 

เลขที่ตำแหนง หมายเหต ุ

1 ปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
(นักบริหารงานทองถ่ิน) 

บริหาร
ทองถ่ิน 

กลาง 1 67-3-00-1101-001 
 

 สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล (01) 
 พนักงานสวนตำบล      

2 หัวหนาสำนักปลัด 
(นักบริหารงานท่ัวไป) 

อำนวยการ 
ทองถ่ิน 

ตน 1 67-3-01-2101-001 วาง 

3 นักทรัพยากรบุคคล วิชาการ ชก. 1 67-3-01-3102-001  

4 นักวิเคราะหนโยบายและแผน วิชาการ ชก. 1 67-3-01-3103-001  

5 นิติกร วิชาการ ปก./ชก. 1 67-3-01-3105-001 วาง 
6 นักพัฒนาชุมชน วิชาการ ปก. 1 67-3-01-3801-001  
7 นักวิชาการศึกษา วิชาการ ปก. 1 67-3-01-3803-001  

8 เจาพนักงานธุรการ ท่ัวไป ชง. 1 67-3-01-4101-001  

9 เจาพนักงานปองกันและบรรเทา 
สาธารณภัย 

ท่ัวไป ปง. 1 67-3-01-4805-001  

10 คร ู วิชาการ คศ.2 1 67-3-01-6600-314 เงินอุดหนุน 

11 คร ู วิชาการ คศ.1 1 67-3-01-6600-315 เงินอุดหนุน 

 พนักงานจาง      

 พนักงานจางตามภารกิจ      

12 ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ผูมีคุณวุฒิ - 1 -  

13 ผูดูแลเด็ก (ผูมีทักษะ) ผูมีทักษะ - 1 - เงินอุดหนุน 

- สำเนา - 



- หนา 2 - 

ที่ ตำแหนง 
ประเภท 
ตำแหนง 

ระดับ 
จำนวน 
อัตรา 

เลขที่ตำแหนง หมายเหต ุ

 พนักงานจางทั่วไป      

14 คนงานประจำรถขยะ - - 2 -  

15 พนักงานขับรถยนต - - 2 -  
16 คนงาน - - 1 -  
17 ผูดูแลเด็ก - - 1 - เงินอุดหนุน 
 กองคลัง (04) 
 พนักงานสวนตำบล      

18 ผูอำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง) 

อำนวยการ 
ทองถ่ิน 

ตน 1 67-3-04-2102-001 
 

19 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ท่ัวไป ชง. 1 67-3-04-4201-001  
20 เจาพนักงานพัสดุ ท่ัวไป ปง. 1 67-3-04-4203-001  
21 เจาพนักงานจัดเก็บรายได ท่ัวไป ชง. 1 67-3-04-4204-001  
 พนักงานจาง      
 พนักงานจางตามภารกจิ      

22 ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได ผูมีคุณวุฒิ - 1 -  
 กองชาง (05) 

23 ผูอำนวยการกองชาง 
(นักบริหารงานชาง) 

อำนวยการ 
ทองถ่ิน 

ตน 1 67-3-05-2103-001 วาง 

24 นายชางโยธา ท่ัวไป ชง. 1 67-3-05-4701-001 
 

25 นายชางโยธา ท่ัวไป ปง./ชง. 1 67-3-05-4701-002 วาง 
 พนักงานจาง      
 พนักงานจางตามภารกิจ      

26 ผูชวยนายชางโยธา ผูมีคุณวุฒิ - 1 -  

27 ผูชวยนายชางไฟฟา ผูมีคุณวุฒิ - 1 -  
 พนักงานจางทั่วไป      

28 คนงาน - - 2 -  
 หนวยตรวจสอบภายใน (12) 

 พนักงานสวนตำบล      
29 นักวิชาการตรวจสอบภายใน วิชาการ ปก./ชก. 1 67-3-12-3205-001 วาง 

 

      ท้ังน้ี  ต้ังแตวันท่ี  26  กันยายน  พ.ศ.2565 เปนตนไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  26  กันยายน  พ.ศ.2565 
 

 
 

      (ลงช่ือ) 
(นายเสกสรรค  ดำกุล) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย 


